
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 17/2022 APPROVATA IN DATA 17/09/2021 
 

 

“Nomina Revisore Legale dei Conti per il Comitato CRI  

esercizi 2022 / 2023 / 2024” 

 
L’anno duemilaventidue, addì 17 del mese di Settembre, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di 

Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclama l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• VISTO il Provvedimento nr. 2021/05424/CR/U del 27/05/2021 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale 

C.R.I. Piemonte, con la quale si proclama l’insediamento del Consigliere in surroga al dimissionario, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 23/05/2021; 

• PREMESSO che con nota al Verbale del Consiglio Direttivo nr. 02 del 07/03/2022 veniva confermata la 

validità della Delibera nr. 05 del 20/03/2016 (C.D. 01/2016) della nomina del Dott. Bisoglio Gianluca 

quale Revisore Legale dei Conti del Comitato CRI fino alla data del 20.03.2022 (od assolvimento delle 

incombenze dell’esercizio 2021) per il 1° mandato degli anni 2016 – 2017 - 2018 e contestuale rinnovo 

per gli anni 2019 - 2020 – 2021; 

• RITENUTO necessario provvedere alla nomina del nuovo Revisore Legale dei Conti per gli esercizi 2022 

– 2023 – 2024, si è provveduto alla ricerca del professionista in oggetto; 

• RITENUTO che la nomina abbia carattere fiduciario, si è provveduto a richiedere una proposta di incarico 

di revisione e relativo preventivo alla dott.ssa Maina Federica, che ha manifestato disponibilità 

all’assolvimento dell’incarico ed ha dimostrato competenze professionali idonee allo svolgimento; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
Pagina 1 di pagine 2 

 

 

 



 

 

 

 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

 

D E L I B E R A 

 
➢ DI NOMINARE il Revisore Legale dei Conti (D.Lgs. 39 del 27/01/2010) nella persona della dott.ssa 

Maina Federica, operante in Torino (TO) Corso Francia 280 – 10139, C.F.  MNAFRC86R43C627X – 

P.I. 12383080012, iscritta al numero 169366 dal 26/09/2013 quale professionista per la revisione e la 

certificazione dei bilanci di questo Comitato per il triennio 2022 -2024. 

➢ DI SOTTOPORRE il presente provvedimento aa approvazione e ratifica alla prima Assemblea dei Soci 

ed al Comitato Regionale CRI del Piemonte, per le dovute verifiche di rispondenza nelle funzioni di 

autocontrollo; 

➢ DI TRASMETTERE alla dott.ssa Manina Federica, copia del presente provvedimento per 

l’accettazione; 

➢ DI DEMANDARE al Legale Rappresentante la firma dei documenti e della proposta di incarico di 

revisione; 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

 

 

                         

Pagina 2 di pagine 2 

 


